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Preisblatt Heizzentrale Arthur-Zabel-Straße vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 

Grundpreis brutto: 42,45 €/Monat 
bei einer Anschlussleistung über 20 kW kostet jedes weitere kW 3,99 €/Monat (47,85 €/Jahr)  

Arbeitspreis brutto: 59,27 ct/kWh (mit Nachtragsvereinbarung 10,86 ct/kWh) 

neuer nationaler CO2-Arbeitspreis brutto: 0,89 ct/kWh 

Die Bruttopreise sind hier mit der von der Bundesregierung temporären abgesenkten Mehrwertsteuer von 7% angegeben. 

Preisformeln nach den aktuell geltenden Preisbestimmungen (Nachfolgende Preise sind Nettopreise): 

1. Grundpreis GPAktuell = 450 x (0,4 x 4444,68 / 4299,03 + 0,6 x 113,3 / 105,49) €/a 
 
  Daraus resultierender Grundpreis ab 01.01.2023:        476,09 €/a 

          zusätzlich 44,72 €/kW und Jahr über 20 kW Anschlussleistung 

2. Arbeitspreis APAktuell = 7,18 x ((0,6 x 612,6 / 50,57) + (0,4 x 107,54 / 96,27)) ct/kWh 

  Daraus resultierender Arbeitspreis ab 01.01.2023:        55,39 ct/kWh  

3. Arbeitspreis APC02nat = 0,693 x 30 / 25 ct/kWh 

  Daraus resultierender neuer nationaler CO2-Arbeitspreis ab 01.01.2023:       0,832 ct/kWh  

Zugrunde gelegte Werte und Indizes für den Wärmepreis:   

Ausgangswert Grundpreis (GP0)   450 €/a 

Ausgangswert Arbeitspreis (AP0) 7,18 ct/kWh 

Ausgangswert für Erdgasindex (EG0) 50,57  

Aktueller Erdgasindex (EG) 612,6  

Ausgangswert für Wärmepreisindex (WP0) 96,27  

Aktueller Wärmepreisindex (WP) 107,54  

Ausgangswert für Investitionsgüterindex (I0) 2015 = 100 105,49  

Aktueller Investitionsgüterindex (I) 113,3  

Ausgangswert der tarifliche Monatsvergütung (L0)  4.299,03 €/Monat 

Aktuelle tarifliche Monatsvergütung (L) 4.444,68 €/Monat 

Ausgangswert für nationalen CO2 Arbeitspreis (APCO2nat0) 0,693  ct/kWh 

Ausgangswert nationaler Emissionshandelspreis (nEP0) 25  €/ t CO2 

Aktueller nationaler Emissionshandelspreis (nEP) 30 €/ t CO2 

 


